
CafeGrano
Elektriskās kafijas dzirnaviņas
Lietošanas pamācība ar noderīgiem padomiem

120

Kaislība uz kafiju



Ierīces apraksts

Noņemams maltas kafijas trauks

Maksimālā piepildījuma atzīme

El. strāvas vada glabāšanas 
nodalījums (lejasdaļā)

G
Laika / daudzuma izvēles slēdzisD

G

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5

1

Pupiņu trauka vāks

Rotējošs pupiņu trauks C 
Darba režīmu indikatori

A

B
C

F

E



• Pirms lietot ierīci, lūdzu, rūpīgi
iepazīsieties ar visiem lietošanas
pamācības norādījumiem.

• Ierīces izmantojamajam strāvas
spriegumam jāsakrīt ar spriegumu el.
strāvas tīklā. Lūdzam skatīt
informācijas plāksni ierīces apakšdaļā.

• Nepieļaujiet vada kontaktu ar
karstām virsmām.

• Neatvienojiet ierīci, velkot aiz
vada.

• Nedarbiniet ierīci, ja ir strāvas
vada un /vai ierīces korpuss ir
bojāti.

• Neļaujiet bērniem darbināt ierīci bez
pieaugušo uzraudzības.

• Nenovietojiet ierīci uz karstas virsmas
vai atklātas liesmas tuvumā.

• Neiepildiet ūdeni ierīcē, kā arī
neiemērciet ierīci ūdenī.

• Nepārsniedziet maksimālā piepildījuma
atzīmi (ierīces pārkaršanas risks).

• Pirms sākt ierīces tīrīšanu un apkopi,
pārliecinieties, ka ierīce ir izslēgta un
atvienota no el. strāvas tīkla.

• Pirms sākt ierīces tīrīšanu un
apkopi, ļaujiet tai atdzist
pietiekošu laiku.

• Pārliecinieties, ka el. strāvas
vads neatrodas vietās, kur tas
var būt par traucēkli.

• Šī ierīce paredzēta tikai
grauzdētu kafijas pupiņu
malšanai. Šī ierīce nav paredzēta
citu pārtikas produktu malšanai.
Vienmēr pārliecinieties, ka pupiņu
traukā nav nepiederošu vielu un
priekšmetu – pretējā gadījumā
garantija zaudēs spēku.

• Šī ierīce nav piemērota
izmantošanai personām (arī
bērniem) ar fiziskiem, uztveres
vai garīgiem traucējumiem, kā
arī ar nepietiekamu pieredzi un
zināšanām, izņemot gadījumus
ja ir veikta atbilstoša instruktāža
par drošu ierīces izmantošanu
vai ir atbildīgo personu
atbilstoša uzraudzība.

� Ja ir nepieciešams ierīces
remonts, tai skaitā strāvas vada
maiņa, lūdzam sazināties ar
servisa centru.

Brīdinājums:  Elektroierīču 
remontu drīkst veikt tikai 
kvalificēts personāls! Nekvalificēts 
remonts var pakļaut lietotāju 
riskam. Atbildība par bojājumiem 
nevar tikt piemērota, ja ierīce ir 
izmantota neatbilstošiem 
mērķiem, nepareizi apkalpota vai 
remontēta.

Drošības tehnika



CE – šī ierīce atbilst šādām 
EK vadlīnijām:

• 73/23/EWG datēts ar 19/02/1973
“Low Voltage Directive”, ar
papildinājumu 93/68/EWG.

• 89/336/EWG datēts ar
03/05/1989
“EMV Directive”, ar
papildinājumu 92/31/EWG.

Raksturlielumi

Strāvas spriegums: 230V
Jauda: 100W

Piezīme:  Ierīcei ir el. strāvas vada 
uzglabāšanas nodalījums – ja 
strāvas vads ir pārāk garš, lai 
izvairītos no negadījumiem, lieko 
garumu var novietot glabāšanas 
nodalījumā ierīces apakšdaļā (5. 
att.)

... Drošības tehnika

Pirms pirmās izmantošanas, visas ierīces daļas rūpīgi jānoslauka ar 
sausu lupatiņu. Tad ierīci var pieslēgt el. strāvas tīklam.

Pirms sākt ierīces darbināšanu

Ierīces izsaiņošana un 
salikšana
Rūpīgi izsaiņojiet un noslaukiet ar 
sausu drāniņu visas ierīces 
sastāvdaļas. Pārliecinieties, ka 
malšanas mehānismā zem 
gumijas blīves nav svešķermeņu 
un ka gumijas blīve ir pareizi savā 
vietā.

Pupiņu trauku (1/B att.) novietojiet 
uz korpusa tā, lai melnais punkts 
uz trauka būtu savietots ar melno 
atzīmi korpusa labajā pusē.

Pirms pagriezt pupiņu trauku, 
uzlieciet vāku (1/A att.) – ir vieglāk 
un drošāk grozīt trauku, ja virsū ir 
vāks.

Ierīces sagatavošana darbam



Kafijas malšana

Ierīces sagatavošana un darbināšana

Pirmajā izmantošanas reizē 
ievietojiet ierīcē tikai dažas kafijas 
pupiņas.

Ierīces malšanas mehānismā tiek 
izmantots koniskais nerūsējoša 
tērauda zobratu pārvads un 
dinamometriskais motors, kas ļauj 
pupiņas samalt nodrošinot precīzi 
jūsu izvēlēto maluma smalkumu. 

Malšanas process ir relatīvi lēns, 
tādejādi pupiņas ir minimāli 
pakļautas siltuma iedarbībai un 
tiek maksimāli saglabāts 
aromāts.

Pupiņu trauks un samaltās kafijas 
trauks ir ērti noņemami un viegli 
tīrāmi.

Dzirnaviņu iestatījumi

Ierīcei ir 16 malšanas smalkuma 
iestatījumi – gandrīz bezgalīga 
izvēle.

Katram no 4 pamatiestatījumiem ir 4 
apakšiestatījumi, tādējādi ļaujot 
izvēlēties jebkuru malšanas režīmu - 
īpaši smalku, smalku vidēju vai rupju 
(2. att.).

Vēlmes ir dažādas, tāpēc ir 
ieteicams pamēģināt dažādus 
malšanas režīmus, lai atrastu 
kafijas grauzdējumam un jūsu 
garšai atbilstošāko.

Lūk, daži padomi, kā izvēlēties 
atbilstošāko iestatījumu:

Coarse (rupjš) – piemērots, ja 
vēlaties kafiju filtrēt ar roku.

Medium (vidējs) – ieteicams 
tradicionālajiem vārīta ūdens 
espresso kafijas automātiem

Fine (smalks) – jālieto, 
izmantošanai kafijas automātos ar 
filtriem vai automātiskajos pumpja 
spiediena kafijas automātos.

Extra-fine (ļoti smalks) – moka 
kafijas pagatavošanai vai 
gatavojot kafiju ar rokām.

... Ierīces sagatavošana darbam



Kafijas malšana

Kafijas malšana iespējama, ja ir 
uzstādīts pupiņu trauks un ir 
iestatīts kāds no malšanas 
režīmiem. Ja ir galēji labais 
malšanas režīms, dzirnaviņas 
nedarbosies (2. att.).

Norādot malšanas laiku, 
iespējams iestatīt samaltās 
kafijas daudzumu. Griežot slēdzi 
ierīces priekšpusē, iestatiet 
malšanas laiku, lai iegūtu vēlamo 
maltas kafijas daudzumu (3. att.).

� Pupiņu traukā ievietojiet vēlamo
pupiņu šķirni.

� Pārliecinieties, ka maltās kafijas
trauks (4. att.) ir vietā un ir tukšs.

� Pagrieziet pupiņu trauku pret
vēlamo malšanas iestatījumu.

� Griežot slēdzi, iestatiet vēlamo
malšanas laiku / kafijas
daudzumu (3. att.).

Malšana sākas uzreiz. Malšana 
beidzas, kad slēdzis sasniedz 
pozīciju „0”.

Padoms:  Ja malšanu vēlaties 
pārtraukt pirms beidzies iestatītais 
laiks, pagrieziet pupiņu trauku (1/B 
att.) pa labi līdz galam. Malšana 
beigsies, bet taimeris darbosies, 
līdz tiks sasniegta pozīcija „0”.

Pārtraukt malšanu var būt 
nepieciešams, ja iestatīts pārāk 
ilgs malšanas laiks, vai pupiņu 
traukā un malšanas mehānismā ir 
iekļuvuši nepiederoši priekšmeti.

Noderīgi padomi un piezīmes

� Pārliecinieties, ka malšana
netiek sakta bez pupiņu trauka.

� Nenoņemiet pupiņu trauku, ja
tajā vel ir kafijas pupiņas

� Jo smalkāks malšanas iestatījums,
jo ilgāks laiks nepieciešams
vēlamā kafijas daudzuma
samalšanai.

Piemēram, 20 sekunžu laikā 
mašīna samaļ vairāk rupja 
maluma kafijas, nekā smalka.

� Nav ieteicams malt kafiju
uzglabāšanai.

... Kafijas malšana



Lai maksimāli saglabātu aromātu, 
kafiju vienmēr jāmaļ tieši pirms 
kafijas vārīšanas.
� Pirms noņemt samaltās kafijas

trauku, viegli piesitiet ierīcei – tas 
nodrošinās, ka no malšanas 
mehānisma izbirs visa samaltā 
kafija.

� Nekad nepiepildiet maltās kafijas
trauku vairs atzīmes „max.”. Maltā
kafija var tikt ierauta atpakaļ
malšanas mehānismā, izraisot
pārkaršanu un mehānisma
bojājumu.

� Malšanai nevajadzētu but ilgākai
par 3 min. bez pārtraukuma, jo
malšanas mehānisma daļas
uzkarst, kā rezultātā zūd kafijas
aromāts.

� Ja samaltā kafija ir pārāk vāja,
vai pārāk ātri iztek caur filtru,
iestatiet smalkāku maluma
pakāpi. Ja kafija vārās pārāk ilgi,
iestatiet rupjāku malumu.

� Tumšām, eļļainām kafija
pupiņām jāiestata par 1 vai 2
pakāpēm rupjāku malumu.

Ja ierīce tiek tīrīta regulāri, tā ilgi 
kalpos. Ja tiek maltas tumšas un 
eļļainas kafijas pupiņas, ierīci ir 
jātīra biežāk, nekā, ja tiek maltas 
vieglas un sausas kafijas pupiņas.
� Pirms sākt ierīces tīrīšanu,

vienmēr to atvienojiet no el.
strāvas tīkla.

� Neiepildiet ūdeni vai citus
šķidrumus ierīcē.

� Lai izvairītos no eļļaino kafijas
atlikumu salipšanas, noņemiet
pupiņu trauku un iztīriet malšanas
nodalījumu ar otiņu vai līdzīgu
instrumentu

tik bieži, cik iespējams (lūdzu, 
noņemiet malšanas mehānisma 
augšējo daļu, turot aiz gumijas 
blīves).
� Ar otiņu vai līdzīgu instrumentu,

notīriet gumijas blīvi starp 
pupiņu trauku un malšanas 
mehānismu.

� Ierīces ārpusi notīriet ar mīkstu
drāniņu – lūdzu, pārliecinieties, 
ka visas mašīnas daļas ir tīras, 
pirms sākt ierīces lietošanu.

� Lai būtu vieglāk tīrīt ierīci,
pupiņu trauku un maltās kafijas
trauku var noņemt.

Ierīces tīrīšana

... Noderīgi padomi un piezīmes



Lūdzam ņemt vērā, ka ierīces 
sastāvdaļas nav piemērotas 
mazgāšanai trauku mazgāšanas 
mašīnā!

Padoms:  ja maļat ar smalkāko 
maluma iestatījumu, ieteicams 
malšanas mehānismu un blīvi tīrīt 
pēc katras malšanas.

Jautājumu gadījumā par ierīces darbību un /vai iespējamo 
problēmu risinājumiem, lūdzam sazināties ar servisa centra 
speciālistiem.

Garantija un klientu apkalpošana

Elektriskās un 
elektronikas ierīces 
bieži satur vērtīgus vai 
bīstamus materiālus, 

ko nav vēlams utilizēt kopā ar 
ikdienas mājsaimniecības 
atkritumiem. Nepareizi utilizēti, tie 
var būt bīstami cilvēku veselībai 
un apkārtējai videi. Tāpēc, 
lūdzam neievietot jūsu ierīci 
atkritumu tvertnē kopā ar ikdienas 
atkritumiem.

Lūdzam ierīci utilizēt atbilstoši jūsu 
dzīvesvietā spēkā esošajai 
likumdošanai par elektroierīču 
utilizēšanu, uzticot to 
specializētiem dienestiem.

Vides aizsardzība

... Ierīces tīrīšana




